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Sammendrag

Rapporten gir en vurdering av mullighetene for å ta opp igjen driften. Selskapet har hatt driftshvile siden
1965. Det er tisligere foretatt en rekke vurderinger, sist av F. S. Nordrum som har gjort sitt hovedfags-

arbeide her (U10) og ut fra disse vurderinger og resultater trekker Buset følgende konklusjon:

Som det fremgår av Nordrums rapport av 4/3-1971 samt vurderingene side 17, 34 og 38 i den geologiske
avhandlingen, antas det at den nåværende grube, Åmdals Verk, på det nærmeste er tømt for drivverdig
malm og at mulighetene for å finne forekomster av en slik størrelse at det kan være gjenstand for
økonomisk utvinning er meget små.
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NOTAT

Amdals Verk A S

Industridepartementet- Bergvesenet-
Undersøkelseav StatensBergrettigheter

Postboks3006,7001Trondheim

Amdals Verk har vært underlagtdriftshvilesiden 1945.
^Alt utstyretvar da sterktnedslitt etter driftenunder krigen,
og det ble besluttetå nedlegge driftenfor godt. I overens-
stemmelsemed dette ble maskinerog utstyr solgt, og samtlige
boliger som tilhørteverket, er enten revet eller solgt, med
unntagelseav Nesmark som fremdelesholdes ved like.
Vår eiendomder oppe bestå/4„vca. 400 da hvorav en del er.
Veksterligskog.

Spørsmåletom å gjenopptadriftlenhar gjentagneganger vært
reist og er behandleti forskjelligerapporterhvorav spesielt
kan nevnes:

BergmesterMerckoll'srapportav 12/2-62
Dir. Løvold'srapportav 23/8-57.
EOS Prospects'rapportav 24/7-65 .
BergingeniørStrand'srapportav 16/7-67

— " — " 31/8-67

Rapportenegir uttrykk for forskjelligegrader av skjønnsmessig
optimismemed hensyn til forekomstenesstørrelse,og samtlige
konkluderermed at videre.undersøkelserbør foretas. I overens-
stemmelsemed dette henvendte.vioss i 1967 til Norges Geolo-
giske Undersøkelsemed en angdning om en vurderingog en anbe-
falingmed hensyn til eventuellevideregåendeundersøkelser.
NGU besvartedette i en rapportaV 30/4-1968hvor de gir ut-
trykk for sterk skepsismed hensyn til forekomstensstørrelse
og økonomiskemuligheter,men mener at man først må foreta en
detaljertgeologiskkartleggingav feltet og evt. deretter
diamantboringerog geokjemisamt bakkemålinger.

Det var på den tid vanskeligå få tak i geologersom kunne på-
ta seg en slik oppgave,men det lyktes til slutt å få en avtale
med professorBugge ved Geologiskinstituttved Universiteteti
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Oslo som stilte en hovedfagskandidat,Fred SteinarNordrum,
til disposisjonfor arbeidet. Nordrum fikk adgang tal vårt
arkiv vinteren1968/69,og feltarbeidetkom i gang sommeren
1969 og fortsattei 1970 og 1971. Den vesentligstedelen av
rapportener nu ferdig,og visse konklusjonerer trukket.
Konklusjonener tiltrådtav professorBugge.

Som det fremgårav Nordrums rapportav 4/3-1971 samt vurder-
ingene side 17, 34 og 38 i den geologiskeavhandlingen,
antas det at den nåværendegrube, Åmdals Verk,sapå det
nærmeste

0\.)
tømt for drivverdigmalm og at mulighetenefor å

finne forekomsterav en slik størrelseat det kan være gjen-
stand for økonomiskutvinning er meget små.

Fred SteinarNordrum har imidlertidfått et stipendiumog-
fortsetterundersøkelsenei forbindelsemed Åmdals-forekomsten
ytterligereett år. Han er særlig ute etter sporelementerog
sjeldne jordmetaller,men utsiktene til-at disse skal fore-
komme i slike mengder at de endrer det økonomiskebildet,
er meget små.

Det kan i denne forbindelsenevnes at ChristianiaMinekompani
har mutningeri områdetøst for Bandak, alÅså tilgrensende
vårt konsesjonsområde,og dette selskap er interesserti et
samarbeide. Vi har fått utlånt en del rapportervedrørende
ChristianiaMinekompani'sforekomster,men det ser ut som
disse stort sett er av samme slaget som våre mutninger i for-
bindelsemed Åmdals Verk. Det viL si at der er riktignokfore-
komsterav kobber og andre mineraler,men de er for små-

til at de kan økonemiskutnyttes. En viGs kontakt
og evt. noe samarbeidemed CristianiaMinekompanikan etter
undertegnedesskjønn vær4 fornuftig,fordivåre mutningertil-
sammen dekker et meget sort område. Det kan også nevnes at
den såkaltearbeidsgruppefor sjeldne jordarterhar 40-50
mutningervesentligfor molybdén i disse områder,og disse
mutningerskal ifølge Bergmesterenantageligfalle i det fri
i løpet av 1972.

Som det fremgåroppmuntrerverken driftsresultatereller den
senere tids undersøkelserog rapportertil fortsatteunder-
søkelser. Hvis man vil fortsetteundersøkelsene,må man gå



til diamantboringerog/ellerbakkemålinger,og begge delerer meget
kostbare undersøkelser. Eksempelviskan nevnes at det for selve

Åmdals-områdetsvedkommendehar vært antydetnoe slikt som 2.000
boremeter til en pris av 250-300kr. pr. meter, altså et_beløppå

ca. 600.000,-kr.

En sommersbakkemålingerer grovt anslåtttil ca. kr. 150.000,-.

Undertegnedeskonklusjonmå nødvendigvisbli at pessimismeni
samtlige rapporterog undersøkelserer så kompaktat det er vanskelig
å anbefale videreutgiftertil undersøkelser,hvis ikke Nordrumsfort-
satte arbeidkan fremviselyspunkter.Jeg tenker da på kombinasjonen

kobber/molybden/sjeldnejordmetaller.

I samtalemed bergmestereni østlandskedistrikthar jeg fått opplyst
at ChristianiaMinekompanier mest interesserti å leie bort sine
rettigheter. Han nevnte videreat der er et utenlandskseriøst

prospekteringsselskapsom er meget interesserti Telemark-området,
som har spurt hvorvidtvi er interesserti et samarbeideller
eventueltbortleieav våre rettigheter. Jeg fikk inntrykkav at

det utenlandskeprospekteringsselskapetville være villig til å
diskuterehelt forskjelligeformerfor samarbeid. Det ville være

ønskelig at vi kan ta standpunkttil dette om ikke alt for lenge.
Et samarbeidmed ChristianiaMinekompanislik at også disses

• mutninger kan tilbys,ville antageligvære en fordel,og hvis vi
bestemmeross for å gå inn prospekteringsvirksomheten,bør vi vel
forsøke å overtamutningeneevt. leie dem.

Det antas at det vil være en'fordelom

samarbeidemed et utenlandskprospekteringsselskapblir i norsk
regi, og det kan vel også tenkes•atf.eks. Elkem/Hydro/Spigerverket/
Sulfidmalm(Falconbridge)kan interesseresfor et samarbeid.

Utsiktenetil å finne større forekomsteri tilslutningtil Åmdal
betegnes imidlertidav Nordrum/Buggesom meget små, og hvis vi går
inn i prospekteringkanW naturligvisikke begrenseseg til

Telemark,men må betraktehele landetsom arbeidsfelt.
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